
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
Т.: 8(722)55-23-01, 55-23-02, факс: 55-23-05; e-mail: bezhtinskiv@,e-<iag.m; www.bezhta-mo

Постановление
20.04.2017г. с. Бежта № i ̂

О подготовке и проведении Праздника Весны и Труда в МО
«с/совет Качалайский»

Во исполнении Указа Главы Республики Дагестан от 29 июня 2015г. 
№133 «О подготовке и проведении Праздника Весны и Труда в Республике 
Дагестан» и в целях повышения престижа добросовестного и 
профессионального отношения к работе, воспитания уважения к человеку 
труда

Постановляю:

1. Ежегодное проведение 1 мая Праздника Весны и Труда в МО 
«с/совет Качалайский».

2. Постоянной комиссии Администрации МО «Бежтинский участок» по 
подготовке и проведению массовых и праздничных мероприятий, отделам 
культуры и образования, службе спорта и делам молодежи совместно с 
Администрацией МО «с/совет Качалайский», руководителями учреждений и 
организаций обеспечить подготовку в установленном порядке и в срок до 
27.04.2017г., разработать и принять план мероприятий, посвященных 
Празднику Весны и Труда, предусматривающего:

-проведение 1 мая культурно-массовых и спортивных мероприятий, 
ярмарок и народных гуляний;

-праздничное оформление зданий, улиц и площадей населенных 
пунктов МО «с/совет Качалайский» с использованием государственных 
символик Российской Федерации, Республики Дагестан и МО «Бежтинский 
участок»;

http://www.bezhta-mo


/
-организацию конкурсов профессионального мастерства, чествования 

ветеранов труда и тружеников тыла, трудовых династий, лучших трудовых 
коллективов;

-проведение праздничных выставок передовых достижений 
производства;

-проведение мероприятий, направленных на формирование у 
подрастающего поколения уважения к труду, добросовестного отношения к 
работе;

-широкое освещение в средствах массовой информации хода 
подготовки и проведения Праздника Весны и Труда.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
зам. главы Администрации МО «Бежтинский участок» Султанова Ш.С.

Глава МО
«Бежтинский участок» Т. Нажмудинов


